Catamitus.

grammaticus pueros meritorios: qui corpore prostituto quæstum faciunt catamitos interpretatur: hinc illa atrox. Marci Tullii in Marcum Antonium per oratio: o hominem nequam: quid enim aliud dicam magis proprie aliud possum dicere. Ergo te ut catamitum neque opinato cum ostendisses præter spem mulier aspiceret. Id circo urbem terrore nocturno Italiam multorum dierum metu pertubasti. ILLUS ita atulam: illudo tibi dicimus proprie per datiuum illudote figuratum est. si credimus seruiō ita scibenti in enarratione illius Virgiliani. Verbis uirtutem illude superbis. AETATULAM. Lepide dixit atulam: quæ est puellarum. Cum ipsa esset uetula atque annis obsita: sed quæ tamen appeteret lusus amorisque puellares. M. Varro. properate uiuere puerae quas finit atatula ludere. esse. Amare. & ueneris tenere bigas: a Varrone puerae dicuntur pro puellæ ex prisca locutione. SVBTER habitis. uel furtim usurpatis. uel posthabitis: & per contemptum conculcatis. DIFFAMAT probris: Infamat conuitiis probrosis. FVGAM instruit: Parat: Veteres dicebant pedem fruit pro fugam parat.

Puera.

Pedem fruit.

Vlyseus

VLYSSI astu: Comparat Socratem amoris sui desertorem ulyssi qui calypsonem deseruit domū itionem ad Penelopem desideranter capeffens: Vlyssi autem casu patrio hoc est genitiuo dixit: sicuti ueteres usurparunt. apud quos ulyseus ulyssæi proferebatur: ut docet Priscianus in. vi. oratius remigium uitiosum itacensis ulyssæi: Ouidius neritius machareus comes experientis ulyssæi: ex quo uideatur scribendum esse ulyssæi: & per syneresin proferendum: nisi dicere uelis ulyssi pro ulyssis. sicut Virgilius dixit Achilli pro achillis euphoniae causa detracta scilicet littera: quæ per eumque ut ait Seruius pro sibilo habetur: & apud ueteres detrahebatur: Quintilianus in primo: sic genitiuus ulyssi & achilli fecit: sic alia plurima. ASTV. αστυ græci uocant ciuitatem ut Homerus persepe: sic Athenienses uocabant urbem suam. ut ait Donatus. & indicat Terentius in eunucho. cum ait. an in astu uenit. probus quoque emilius in alcibiade: postquam astu uenit Contione aduocata uerba sit fecit: hinc astutiæ astus astuti dicti. quoniam qui in urbibus degunt callidiores sunt in agro degentibus: interdum astu pro astute ponitur. & est aduerbium. p̄unc uero nomen: astutissimum autem fuisse ulyssæm callidissimumque mortalium quis ignorat: qui a Virgilio scelerum inuentor dictus: ab Homero polytropos. a uarietate scilicet morum ingenioque uersatili. Cuius uita nihil aliud fuit q̄ uersutiarum conciliabulum. & dolorum officina: qui technarum architectus: totus erat ex fraudibus astutiisque conglutinatus. CALYPSONIS. Vetus Antiquorum latinorum comprobat dici Didonem. Ionem. Calypsonem: Contra rationem græcam declinandi: quæ calypsus dicit pro calypsonis. calypso pro calypsone: Priscianus Auctor in sexto qui utitur auctoritate Liui Andronici: a quo in odyssea scriptum est apud nympham Athlantis filiam calypsonem: quauis phocas grammaticus reclamet huic declinationi. Cæsar quoq; Calypsonem ita dicebat ut Iunonem media scilicet producta: sed ut auctor est Quintilianus. auctoritatem consuetudo superauit: fuit autem calypso ut ait Homerus filia Athlantis: quæ διαθεωρη hoc est generosa dearum in insula ogyzia ερωπεσις γλαφυροις ιδεσθ in Antis uoluptariis concuiisque ulyssæm retinebat amorabunda: quem iussu Mercurii abire & in patriam redire permisit: quamuis inuita & gemebunda: & ita in solitudine relicta Dolenter tulit abitum ulyssæi. Ouidius ah quotiens illum doluit properare calypso. GRABATULO succubans. Subiacens. FAXO. Faciam. uerbum uetus. IMMO statim. Correctio est.

astu ciuitas.

Polytropos.

Calypsonem ut iunonē.

hic catamitus meus: qui diebus ac noctibus illuſit ætatulam meam. hic qui meis amoribus subterhabitis: non solum me diffamat probris: uerum etiam fugam instruit. At ego scilicet Vlyxi astu deserta sum: & Calypsonis æternam solitudinem flebo. & porrecta dextera: meque Panthiæ suæ demonstrato. At hic inquit bonus consiliator Aristomenes: qui fuge huius auctor fuit. & nunc morti proximus: iam humi prostratus: grabatulo succubans iacet: & hic omnia conspexit: impune se relaturum meas contumelias putat: faxo eum sero: immo statim: imo uero iam nunc: ut &

PRAEcedentis

PRIMVS

PRAEcedentis dicacitatis: qua usus erat Aristomenes appellando scilicet scortum ipsam meroem.

ACcepi: audiui. Sudore frigido: inter signa egrorantium est frigidus sudor: ut inquit Cor. celsus in secundo peior si in capite & ceruice tantum eruperit ut refert Hippocrates in prognosticis. Virgilius in Georgicis sudor & ille quidem moriturus frigidus heret. item frigidus e toto manabat corpore sudor haud absimile est illud plautinum. Non temere est quando qui sudat tremit. **TRE**more uiscera quator: Metuentibus cor cui est uiscerum principatus cum primis palpitate consuevit. unde plautus con

præcedentis dicacitatis: & instantis curiositatis peniteat. Hæc ego ut accipi sudore frigido miles perfluo. tremore uiscera quator. succussus sum adeo: ut grabatulus etiam inquietus super dorsum meum palpitando saltaret. At bona panthia quin igitur inquit soror hunc primum bachatim discerpimus: uel membris eius detinatis: uirilia desecamus. Ad hæc Meroe: sic enim re ap se nomen eius: quam fabulis Socratis conuenire sentiebam: immo ait super sit hic saltem: qui miselli huius corpus parua contumulet humo: & capite Socratis in alterum dimoto latus: p iugulum sinistrum: capulo tenus gladium totum ei demergit. & sanguinis eruptione

molesto & incodito dissimiles gradariis: quorum mollis est gradus & sine succussatura. Lucilius succussatoris tardi rarique caballi. idem capanus sonipes succussor nullus sequitur. hic & succussatura dicta ipsa agitatio uarior: que fit ab equo succussore. gressu quoque ipsum talis equi significat. **AT** bona: irōicos. Terentius. ille autem bonus uir nusquam apparet. **BAC**chari discerpimus: dilaniamus more ritum: bacchariumque furore bacchico extimulatae oli orphea discerpserunt: & perthea obtulerunt. orgia. n. bacchi sunt a baccharibus hoc est furentibus foeminis. unde αροτησ ορυησ. i. a furore orgia dicta sunt: unde & a baccharibus bacchum dictum esse autumat diodorus. inde bacchari significat furere: Virgilius. iiii. eneidos. scruit inops aut totamque incensa per urbem bacchari. i. ut exponit Seruius furit more baccharum. Loca quoque in quibus sit debaccharum bacchata dixerunt. Virgilius in secundo Georgicorum & uirginibus bacchata lacis taygeta. plautus in aulularia bacchanal uocat locum furoris & uesaniae. sic scribes ad bacchas ueni in bacchanal cognatum: & mox paulo apert bacchanal adest. **MEM**bris destinatis: deligatis. ppe peculiariter significat hoc apud Apuleium id uerbum destinare sicut infra frequenter: iterdum destinare significat emere. & idem quod pstinare: Lucilio planto.

RE ab se: corrogo reapse hoc est re ipsa ut ueteres dicebant pacuius. si non est ingratum quod reapse feci. sensus est ex re ipsa inquit magis ex fabulosa socratis sermocinatio cognoui meroem merito notari a mero. i. cuius est auidissima. **HIC**: aristomenes. **SAL**te: particulam hanc saltem quidam autumat. si aliter idque ipsum dici per defectioem. tamque plena sententia sit si aliter non potest fuerit et qui diceret saltem dici. **V**. media littera extrita salute ante dictum: quod nos saltem diceremus: nam cum alia quaedam petita & non impetrata sunt. tum solemus inquit quasi ex tremum aliquid petitori quod negari minime debeat dicere hoc saltem fieri. aut dari oportere: tamque salute potestremo potest. quia & impetrari certe & obtineri sit aequissimum. sed hæc **Au**. Gellio uidetur esse cometicia: ideo que libro. xi. cetera amplius querendum. **MIS**elli huius. socratis. **CON**tumulet. sepeliat. **HVM**o. antiqsimum sepulturae genus id fuit: ut homo injecta corpora cotererent. reddit. n. terrae corpus: & quasi operi merito matris tegit. unde humati dicuntur humo coterecti: sepulti uero & siti quo. quo modo conditi: locus autem ipse nihil habet religionis priusquam injecta gleba est tumulis. & tunc humatus uocatur. & religiosa iura coterectis. auctores. plinius & **M**. Tullius libro secundo de legibus: hoc genus sepulturae tetigit. Virgilius. illo uerbu. eripe me his iniuncte malis. aut tu mihi terram iniice. namque potes. in eadem sententiam est illud Oratianum: licet bit injecto ter puluere curras. **PER** iugulum sinistrum: Plinius i. xi. terrestrium inquit solus homo bipes. Vni iuguli uni Hueri ceteris armi: Duplex autem est iugulum dextrum & sinistrum. Cor. celsus i. viii. a dextro iugulo. si id fractum est ad aliam sinistram: a sinistro ad dextram rursusque sub ala sua fasciari debet. Qui. per latissimum iugulo est exacta sinistro. & quia iuguli locus maxime mortifer est. idem sit iugulare quod non solum de ferro dicitur. sed et de morbo. idem celsus. quirtana neminem iugulat. quod sit petere iugulum in causis forensibus in cometicariis Suetonii leges explanatum

CApulo teus. sic Virgilius & lateri capulo teus abdidit ens. n. capulus manubrium gladii: ex eo dictus quod manu capiat. tradit Plinius. idos ex sardonice gemma capulos factitare. capulum quoque ueteres dici uoluerunt sarcophagum. sepulchrum: quod corpora capiat. Plautus asinaria. ut osculatur carnifex capuli decus & dicit mox Apuleius i. iiii. ubi capulo carie & uetustate coterectos. quos inhabitat puluere mortui: idem capularis senex capulo dignus. & capulo proximus. Lucilius icedit capulare cadauer. idem plautus. capulare stamem appellat filum parcarum pertinens ad Senem. & acheronticum hominem: sic enim ab eodem uocatur: qui iam iam acheronta & manes est ex senio petiturus. **Quidam** capulum accipiunt pro pheretro quo cadauera effertur.